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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2020/2021 Ganjil
Kode EKM140/10
Mata Kuliah PENGANTAR ILMU EKONOMI
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

29-
09-

2020
Sesi
3

06-
10-

2020
Sesi
3

13-
10-

2020
Sesi
3

19-
10-

2020
Sesi
4

20-
10-

2020
Sesi
3

27-
10-

2020
Sesi
3

03-
11-

2020
Sesi
3

10-
11-

2020
Sesi
3

17-
11-

2020
Sesi
3

24-
11-

2020
Sesi
3

01-
12-

2020
Sesi
3

08-
12-

2020
Sesi
3

15-
12-

2020
Sesi
3

22-
12-

2020
Sesi
3

29-
12-

2020
Sesi
3

05-
01-

2021
Sesi
3

1 21200000041 HILDA DWI ASTUTI 16 

2 21200000042 FATHIA RAHMAH 16 

3 21200000043 VERONICA TRIHANDAYANI PUSPANINGRUM 16 

4 21200000044 ACHMAD FERDIAN 16 

5 21200000045 NUR ANNISA 16 

6 21200000046 AYU SITI HAZAR 16 

7 21200000047 NINDYA CAHYANINGTIAS 1 15

8 21200000048 SINDROI ANUGERAH NDRAHA 16 

9 21200000049 MUHAMAD FAIZ EL MUHDHOR 16 

10 21200000050 ANNAFI NASHBASITH ARAFINA 16 

11 21200000051 WINDY NABILA PASYA 16 

12 21200000053 HARYO RAHTANO ANDARIDHO 16 

13 21200000054 JASMINE FATHIYA ARIFIN 16 

14 21200000055 DWI PANGESTU 2 14

15 21200000056 MARSANDHA SEPHIANINGRUM 16 

16 21200000057 ANANDA SHALSABILLAH 16 

17 21200000058 ANIS APRIYANI 1 15

18 21200000059 DELFITRA ROSALIA ESRA 16 

19 21200000060 AGUNG AKBARULLAH 1 15

20 21200000061 SONYA PUSPA ANGELINA 1 15

21 21200000062 LELY JUANITA 16 

22 21200000063 AMELIA 16 

23 21200000064 ADINDA AYU LESTARI 16 

24 21200000065 GALUH ISNA AULADINA 16 

25 21200000066 RIFQAH JIHAN DAFFA 16 

26 21200000067 INDA AYU LESTARI 16 

27 21200000068 ANISAH 1 15

28 21200000069 AZIZAH AGUS FERARO 16 

29 21200000070 ANTONI DWI CHANDRA 16 

30 21200000071 SHERINA PERMATA SARI 16 

31 21200000072 DINDA APRILLIA FAUZIAH 16 

32 21200000073 IVAN PRATAMA 16 

33 21200000074 STELA DHIU NO 16 

34 21200000075 ADITAMA 16 

35 21200000076 MARIA GRACELA LOUISA LOBO 1 15

36 21200000077 ADELBERTUS GIANFRANCO KUDU EGA 1 15

37 21200000078 HAIKAL MADANI 2 14

38 21200000079 JONATAN OKTOPIAN 16 

39 21200000080 LIA NURDIANTI 16 

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 3 5 0 11

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar IMELDA APRILENY, SE,ME
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Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode test : EKM140/10
Mata Kuliah : PENGANTAR ILMU EKONOMI

Semester : 2020/2021Ganjil
Pengajar : IMELDA APRILENY, SE,ME 

 Status : Belum Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai On
Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
 *Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot

1 21200000041 HILDA DWI ASTUTI 100 100 80 63 82.90 4

2 21200000042 FATHIA RAHMAH 100 100 80 75 86.50 4

3 21200000043 VERONICA TRIHANDAYANI PUSPANINGRUM 100 100 75 79 86.20 4

4 21200000044 ACHMAD FERDIAN 100 100 75 77 85.60 4

5 21200000045 NUR ANNISA 100 100 75 85 88 4

6 21200000046 AYU SITI HAZAR 100 66.67 70 79 74.70 3.50

7 21200000047 NINDYA CAHYANINGTIAS 93.75 83.33 80 79 82.07 4

8 21200000048 SINDROI ANUGERAH NDRAHA 100 100 75 75 85 4

9 21200000049 MUHAMAD FAIZ EL MUHDHOR 100 100 80 77 87.10 4

10 21200000050 ANNAFI NASHBASITH ARAFINA 100 100 80 79 87.70 4

11 21200000051 WINDY NABILA PASYA 100 50 80 74 71.20 3

12 21200000053 HARYO RAHTANO ANDARIDHO 100 100 85 75 88 4

13 21200000054 JASMINE FATHIYA ARIFIN 100 100 80 68 84.40 4

14 21200000055 DWI PANGESTU 87.50 33.33 80 85 68.25 3

15 21200000056 MARSANDHA SEPHIANINGRUM 100 100 75 79 86.20 4

16 21200000057 ANANDA SHALSABILLAH 100 100 75 86 88.30 4

17 21200000058 ANIS APRIYANI 93.75 100 75 79 85.58 4

18 21200000059 DELFITRA ROSALIA ESRA 100 100 80 68 84.40 4

19 21200000060 AGUNG AKBARULLAH 93.75 100 75 80 85.88 4

20 21200000061 SONYA PUSPA ANGELINA 93.75 83.33 80 81 82.67 4

21 21200000062 LELY JUANITA 100 83.33 75 74 79.70 3.75

22 21200000063 AMELIA 100 100 80 68 84.40 4

23 21200000064 ADINDA AYU LESTARI 100 100 80 68 84.40 4

24 21200000065 GALUH ISNA AULADINA 100 100 80 81 88.30 4

25 21200000066 RIFQAH JIHAN DAFFA 100 100 80 83 88.90 4

26 21200000067 INDA AYU LESTARI 100 100 80 68 84.40 4

27 21200000068 ANISAH 93.75 100 85 77 87.98 4

28 21200000069 AZIZAH AGUS FERARO 100 100 80 83 88.90 4

29 21200000070 ANTONI DWI CHANDRA 100 100 80 79 87.70 4

30 21200000071 SHERINA PERMATA SARI 100 100 75 68 82.90 4

31 21200000072 DINDA APRILLIA FAUZIAH 100 83.33 75 81 81.80 4

32 21200000073 IVAN PRATAMA 100 100 80 77 87.10 4

33 21200000074 STELA DHIU NO 100 100 80 81 88.30 4

34 21200000075 ADITAMA 100 100 80 86 89.80 4

35 21200000076 MARIA GRACELA LOUISA LOBO 93.75 83.33 85 81 84.17 4
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36 21200000077 ADELBERTUS GIANFRANCO KUDU EGA 93.75 83.33 85 81 84.17 4

37 21200000078 HAIKAL MADANI 87.50 66.67 70 79 73.45 3

38 21200000079 JONATAN OKTOPIAN 100 83.33 75 85 83 4

39 21200000080 LIA NURDIANTI 100 100 80 68 84.40 4

Total 3831.25 3599.98 3060 3011 3284.42 0

Rata-rata 98.24 92.31 78.46 77.21 84.22 0

Batas Akhir Entri Nilai
2 17-01-2021 s.d 19-01-2021

 3 17-01-2021 s.d 19-01-2021
 4 18-01-2021 s.d 19-01-2021
 



Mata Kuliah PENGANTAR ILMU EKONOMI
Periode 2020/2021 Ganjil
Beban SKS 3 SKS
Kampus Jakarta
Kelas 10 Reguler
Jenis Kuliah Blended
Dosen Pengampu Imelda Aprileny
Jumlah Peserta 40
Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 29-09-2020 s/d 05-10-2020
Judul Pengantar Imu Ekonomi dan Ruang Lingkupnya
Deskripsi Konsep Dasar Ekonomi
Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Konsep Dasar Ekonomi EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Konsep Dasar Ekonomi 40

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Waktu 06-10-2020 s/d 12-10-2020
Judul Anatomi Perekonomian dan Pasar

Deskripsi Anatomi Perekonomian dan Pasar
Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Anatomi Perekonomian dan Pasar EBOOK

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Anatomi Perekonomian dan Pasar 40

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 13-10-2020 s/d 19-10-2020
Judul Teori Permintaan

Deskripsi

Mahasiswa diharapakan mampu  
memahami dan menjelaskan 
konsep permintaand alam 
mekanisme pasar

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Teori Permintaan EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Teori Permintaan 37

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 4

Waktu 19-10-2020 s/d 25-10-2020
Judul Teori Penawaran dan Mekanisme Pasar



Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan 
konsep penawaran dan 
mekanisme pasar 

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Teori Penawaran dan Mekanisme PasarEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Teori Penawaran dan Mekanisme 
Pasar

39

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 5

Waktu 20-10-2020 s/d 26-10-2020
Judul Konsep Produksi, biaya dan Keuntungan

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan 
konsep produksi, biaya dan 
keuntungan perusahaan

Kehadiran Mahasiswa 90.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Konsep Produksi, biaya dan KeuntunganEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif



1
Konsep Produksi, biaya dan 
Keuntungan

38

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas 1 Mekanisme pasar

         Tugas 
dijawab dikertas 
selembar dengan 
tulisan secara 
manual, dan tuliskan 
nama dan&nbsp; 
nim mahasiswa. 
Kemudian difoto dan 
upload sesuai 
tempatnya di estudy, 
sesuai dgn batas 
waktu yang sudah 
ditentukan. (Bentuk 
word/pdf)

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 27-10-2020 s/d 02-11-2020
Judul Struktur Pasar (PS)

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan 
konsep struktur pasar pada pasar 
persaingan sempurna dalam 
perekonomian

Kehadiran Mahasiswa 92.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Struktur Pasar (PS) EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif



1 Struktur Pasar (PS) 37

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas 2 PIE Mikro

         Petunjuk
&nbsp; Kerjakan 
tugas&nbsp; dengan 
ditulis secara manual 
pada kertas/buku 
dan berikut data 
mahasiswa harap 
dilampirkan spt ; 
nama, nim dll(foto 
dan upload jawaban 
dlm bentuk 
dokumen 

         word/pdf)
                

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 03-11-2020 s/d 09-11-2020
Judul Struktur Pasar (Monopoli)

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami struktur pasar pada 
pasar  monopoli

Kehadiran Mahasiswa 92.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Struktur Pasar (Monopoli) EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Struktur Pasar (Monopoli) 38

Tugas
No. Judul Deskripsi



1 Tgs PIE Mikro (SP)

Petunjuk ;&nbsp; 
Kerjakan 
tugas&nbsp; dengan 
ditulis secara manual 
pada kertas/buku 
dan berikut data 
mahasiswa harap 
dilampirkan spt ; 
nama, nim dll(foto 
dan upload jawaban 
dlm bentuk 
dokumen 

         word/pdf)
        

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 8

Waktu 10-11-2020 s/d 10-11-2020
Judul UTS PIE
Deskripsi PIE MIKRO
Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

1 Pengantar Ilmu Ekonomi (PIE) UTS

Pertemuan 9

Waktu 17-11-2020 s/d 24-11-2020
Judul PIE  Makro dan PN



Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan 
konsep ilmu ekonomi makro dan 
Pendapatan nasional  dalam 
perekonomian

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 PIE  Makro dan PN EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 PIE Makro 39

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 10

Waktu 24-11-2020 s/d 02-12-2020
Judul PIE  MAKRO & PENDAPATAN NASIONAL

Deskripsi

Mahasiswa diharpkan mampu 
memahami dan menjelaskan ilmu 
ekonomi makro dan pendapatan 
nasional dalam perekonomian 

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 PIE Makro EBOOK



2 PENDAPATAN NASIONAL EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
PIE  MAKRO & PENDAPATAN 
NASIONAL

39

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas PIE MAKRO

Petunjuk&nbsp; ; 
Kerjakan tugas tsb 
ditulis scr manual 
dgn data mhsw

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu 01-12-2020 s/d 08-12-2020
Judul PENDAPATAN NASIONAL PART 2

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan 
pendapatan nasional secara 
komprhensif

Kehadiran Mahasiswa 92.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 PENDAPATAN NASIONAL PART 2 EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 PENDAPATAN NASIONAL PART 2 38

Tugas



No. Judul Deskripsi

1 Tugas PIE MAKRO (PN)

         Jawablah 
tugas dgn ditulis 
tangan, dilengkapi 
data mahasiswa dan 
upload dlm bentuk 
dokumen ke 
tempatnya di 

           estudy.
              

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 08-12-2020 s/d 15-12-2020
Judul Ekonomi Moneter

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan 
konsep ekonomi moneter dalam 
perekonomian

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Ekonomi Moneter EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Ekonomi Moneter 38

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 13



Waktu 15-12-2020 s/d 22-12-2020
Judul UANG & PERBANKAN

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan dapat 
memahami dan menjelaskan 
konsep uang dan bank dalam 
perekonomian

Kehadiran Mahasiswa 92.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 UANG & PERBANKAN EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 UANG & PERBANKAN 37

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 22-12-2020 s/d 29-12-2020
Judul Kebijakan Moneter dan Kebijakan Fiskal

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan 
kebijakan moneter dan fiskal 
dalam perekonomian

Kehadiran Mahasiswa 92.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Kebijakan Moneter dan Kebijakan FiskalEBOOK



2 Kebijakan Moneter dan Kebijakan FiskalEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Kebijakan Moneter dan Kebijakan 
Fiskal

37

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 29-12-2020 s/d 05-01-2021
Judul AD-AS MODEL

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan 
model AD-AS dalam perekonomian

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 AD-AS MODEL EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 AD-AS MODEL 38

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas upload kartu ujian UAS

Setiap mahasiswa 
wajib upload kartu 
UAS pada menu 
tugas estudy, sebagai 
syarat mengikuti 
UAS. ok



Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 16

Waktu 05-01-2021 s/d 05-01-2021
Judul UAS PIE

Deskripsi

MATERI UAS
RUANG LINGKUP EKONOMI 
MAKRO - EQ AD_AS

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

1 UAS PIE UAS



Deskripsi Jenis File
Ilmu Ekonomi dan Ruang 
lingkupnya

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Sejarah ekonomi, jenis pasar 
dan masalahnya

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapakan 
mampu memahami dan 
menjelaskan konsep 
permintaan dalam 
mekanisme pasar

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan konsep 
penawaran dan mekanisme 
pasar

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan konsep 
produksi, biaya dan 
keuntungan perusahaan

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

35 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan konsep dan 
analisis grafis struktur pasar 
pada pasar persaingan 
sempurna 

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

34 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami struktur 
pasar pada pasar monopoli

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



36 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
0 menit 77.21



Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan konsep ilmu 
ekonomi makro dan 
pendapatan nasional dalam 
perekonomian

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharpkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan ilmu ekonomi 
makro dan pendapatan 
nasional dalam 
perekonomian

EBOOK



Mahasiswa diharpkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan ilmu ekonomi 
makro dan pendapatan 
nasional dalam 
perekonomian

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

33 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan pendapatan 
nasional secara komprhensif

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

38 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan konsep ekonomi 
moneter dalam 
perekonomian

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Mahasiswa diharapkan dapat 
memahami dan menjelaskan 
konsep uang dan bank dalam 
perekonomian

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan kebijakan 
moneter dan fiskal dalam 
perekonomian

EBOOK



Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan kebijakan 
moneter dan fiskal dalam 
perekonomian

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan model AD-AS 
dalam perekonomian

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

38 100



Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
240 menit 78.46


